CPF: ***705933**
Data: 05/03/2024

IP com n°: 192.168.15.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1470

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1491 de 5 de Março de 2024

DATA: 05/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1491/2024 - 05/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240188/2024 - CONTRATO Nº: 20240188

EXTRATO DE CONTRATO: 20240187/2024 - CONTRATO Nº: 20240187.

AVISO DE PRORROGAÇÃO: 001/2024 - AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA FASE DE HABILITAÇÃO

CPF: ***.705.933-** - Data: 05/03/2024 - IP com n°: 192.168.15.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1470

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1491/2024 - 05/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240188/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240188 ORIGEM: PREGÃO Nº 021-2023-SRP-PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

TRANSPORTE CONTRATADA: M DE S PENHA LTDA OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Recuperação de Pontes de

Madeira no município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 880.516,82 (oitocentos e oitenta mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta

e dois centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0108.154520003.0.117 Manutenção e Conservação de Obras de

Arte, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 88 0.516,82

VIGÊNCIA: 29 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024 DATA DA ASSINATURA:29 de Fevereiro de 2024, ICARO DA SILVA

PORTELA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240187/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240187. ORIGEM: PREGÃO Nº 041-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: MALHARIA OLHO VIVO LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Confecção de

Malharia, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR

TOTAL: R$ 36.050,00 (trinta e seis mil, cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0102.041220001.0.003

Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subel emento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 36.050,00. VIGÊNCIA: 04 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 04 de

Março de 2024. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE PRORROGAÇÃO: 001/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 -CPL/PMVG

(Processo Administrativo n°. 0101.07211.2023)

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA FASE DE HABILITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura de Vargem Grande/MA, por intermédio do Senhor Francisco Ferreira Lima Filho, no uso de suas atribuições

informa os PROPONENTES classificados na Lei Paulo Gustavo, Edital de Chamamento Público Nº 001/2023, cujo objeto consiste na seleção de

projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas neste edital, por meio da celebraç ão de Termo

de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de produção audiovisual do Município de Vargem Grande – MA, que o

prazo de apresentação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, fica prorrogado até o dia 08/03/2024. A lista de documentos podem ser

verificadas no link: https://www.vargemgrande.ma.gov.br/arquivos_download.php?pg=licitacao&id=387&subid=3600. Item 16, do Edi tal do

Chamamento Público Nº 001/2023. INFORMAÇÕES: Mais informações poderão ser obtidas na sede da prefeitura e no e -mail

prefeituradevargemgrande@gmail.com. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461 -1103/ (98) 3461-1201 / e-mail:

vargemgrandelab@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Contratação - CPC, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro,

Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem Grande – MA, 05 de Março de 2024. Francisco

Ferreira Lima Filho - Secretário Interino de Cultura.

CPF: ***.705.933-** - Data: 05/03/2024 - IP com n°: 192.168.15.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1470

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br